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AKSIOLOGIK YONDASHUV 
ASOSIDA TARBIYA 

FANINI O‘QITISHDA 
INNOVATSION PEDAGOGIK 

TEXNOLOGIYALARDAN 
FOYDALANISH

G‘aybullayev Bobur Nomonjon o‘g‘li
University of Business and Science o‘qituvchisi

Annotatsiya: Aksiologik yondashuv asosida tarbiya fanini o‘qitishda innovatsion pedagogik texnologiyalardan foydalan-
ishning nazariy va amaliy jihatlari tahlil qilingan. Ta’lim jarayonida qadriyatlarning o‘rni, ularni shakllantirish mexanizmlari 
hamda zamonaviy pedagogik texnologiyalar vositasida o‘quvchilarda ijtimoiy va ma’naviy kompetensiyalarni rivojlanti-
rish masalalari yoritilgan. Shuningdek, aksiologik yondashuvni samarali joriy etish uchun zarur bo‘lgan pedagogik shart-
sharoitlar, metodlar va vositalar ilmiy asosda bayon etilgan.

Kalit so‘zlar: aksiologik yondashuv, qadriyat, tarbiya fani, innovatsion pedagogik texnologiyalar, kompetentlik, interfaol 
metodlar, refleksiya, ta’lim sifati, ma’naviy tarbiya.
Abstract: The theoretical and practical aspects of using innovative pedagogical technologies in teaching the subject of 
education based on the axiological approach are analyzed. Particular attention is paid to the role of values in the educa-
tional process, the mechanisms of their formation, and the development of students’ social and spiritual competencies 
through modern pedagogical technologies. The pedagogical conditions, methods, and tools necessary for the effective 
implementation of the axiological approach are also scientifically substantiated.

Key words: axiological approach, value, education, innovative pedagogical technologies, competence, interactive 
methods, reflection, quality of education, spiritual education.
Аннотация: Проанализированы теоретические и практические аспекты использования инновационных педаго-
гических технологий в преподавании предмета воспитания на основе аксиологического подхода. Особое вни-
мание уделено роли ценностей в образовательном процессе, механизмам их формирования, а также развитию 
социальных и духовных компетенций учащихся посредством современных педагогических технологий. Научно 
обоснованы педагогические условия, методы и средства, необходимые для эффективного внедрения аксиологи-
ческого подхода.

Ключевые слова: аксиологический подход, ценность, предмет воспитания, инновационные педагогические тех-
нологии, компетентность, интерактивные методы, рефлексия, качество образования, духовное воспитание.

KIRISH
Hozirgi globallashuv va axborotlashuv jarayonlari jadallashib borayotgan davrda ta’lim tizimi oldida faqat-

gina bilim berish bilan cheklanib qolmay, balki har tomonlama rivojlangan, mustaqil fikrlay oladigan, yuksak 
ma’naviy-axloqiy fazilatlarga ega barkamol shaxsni shakllantirish vazifasi dolzarb ahamiyat kasb etmoqda. 
Zamonaviy jamiyatda yosh avlodni tayyorlash jarayoni nafaqat intellektual rivojlanishni, balki ularning qadriyatlar 
tizimini shakllantirishni ham o‘z ichiga oladi. Shu jihatdan qaraganda, ta’lim jarayonida aksiologik yondashuvni 
qo‘llash zarurati tobora ortib bormoqda. Aksiologik yondashuv ta’lim mazmunini insoniy, milliy va umumin-
soniy qadriyatlar asosida tashkil etishni nazarda tutadi. Bu yondashuv orqali o‘quvchilarda Vatanga sadoqat, 
insonparvarlik, ijtimoiy mas’uliyat, bag‘rikenglik, mehnatsevarlik kabi muhim sifatlarni shakllantirish mumkin. 
Ayniqsa, tarbiya fani bu jarayonda yetakchi o‘rin egallaydi, chunki mazkur fan o‘quvchilarning ma’naviy dunyo-
sini boyitish, ularni jamiyat hayotiga tayyorlash hamda axloqiy mezonlarni anglashga yo‘naltirilgan.

Shu bilan birga, bugungi kunda ta’lim jarayonini samarali tashkil etish innovatsion pedagogik texnologi-
yalardan foydalanishni talab etadi. An’anaviy o‘qitish usullari o‘rnini interfaol metodlar, raqamli ta’lim vositalari, 
muammoli ta’lim, loyiha asosida o‘qitish kabi zamonaviy yondashuvlar egallamoqda. Bu texnologiyalar o‘quv
chilarni ta’lim jarayonining faol ishtirokchisiga aylantirib, ularning mustaqil fikrlash, tahlil qilish va qaror qabul 
qilish ko‘nikmalarini rivojlantiradi.
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Aksiologik yondashuvni innovatsion pedagogik texnologiyalar bilan uyg‘unlashtirish esa ta’lim jarayoni
ning samaradorligini yanada oshiradi. Chunki bu integratsiya orqali nafaqat bilim berish, balki o‘quvchilarda 
qadriyatli munosabatlar, ijtimoiy faol pozitsiya va mas’uliyat hissini shakllantirish imkoniyati kengayadi. Natijada 
ta’lim jarayoni shaxsga yo‘naltirilgan, mazmunan boy va samarali tus oladi.

Mazkur tadqiqotning maqsadi aksiologik yondashuv asosida tarbiya fanini o‘qitishda innovatsion peda-
gogik texnologiyalardan foydalanishning nazariy asoslari hamda amaliy imkoniyatlarini tahlil qilishdan iborat. 
Tadqiqot davomida ushbu yondashuvning mazmun-mohiyati, pedagogik ahamiyati va uni samarali joriy etish 
mexanizmlari yoritiladi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Xorijiy ilmiy manbalarda aksiologik yondashuv asosan falsafiy-pedagogik konsepsiya sifatida qaraladi.
Eduard Shpranger o‘zining “Hayot shakllari” asarida qadriyatlarni shaxs rivojining markaziy komponenti 

sifatida izohlaydi. U qadriyatlar insonning hayotiy faoliyatini yo‘naltiruvchi ichki mezonlar ekanligini ta’kidlab, 
ularni ta’lim jarayoniga integratsiya qilish zarurligini asoslaydi [1]. Shpranger nazariyasiga ko‘ra, ta’lim tizimi 
nafaqat bilim beruvchi, balki qadriyatlarni shakllantiruvchi muhit bo‘lishi lozim.

Milton Rokeach esa qadriyatlarni inson xulq-atvorini boshqaruvchi barqaror e’tiqodlar tizimi sifatida talqin 
qiladi. Uning fikricha, ta’lim orqali shakllantirilgan qadriyatlar shaxsning hayotiy qarorlarida hal qiluvchi rol 
o‘ynaydi [2]. Shu sababli pedagogik jarayonda qadriyatlarga yo‘naltirilgan yondashuvni qo‘llash ijtimoiy jihatdan 
faol va mas’uliyatli shaxsni tarbiyalashga xizmat qiladi.

John Dewey ta’limni tajriba va faoliyat bilan bog‘lab, o‘quvchilarning amaliy ishtirokini ta’minlovchi metodlarni 
ilgari suradi. Uning g‘oyalari bugungi kunda innovatsion pedagogik texnologiyalar, xususan, muammoli ta’lim va 
loyiha asosida o‘qitish metodlarining nazariy asosi sifatida keng qo‘llanilmoqda [3]. Dewey ta’limni demokratik 
jarayon sifatida baholab, o‘quvchilarni faol subyektga aylantirish zarurligini ta’kidlaydi.

Shuningdek, K. Rogersning insonparvarlik pedagogikasi ham aksiologik yondashuv bilan bevosita bog‘liq 
bo‘lib, unda shaxsning ichki imkoniyatlarini ochish, o‘zini anglash va o‘zini rivojlantirishga alohida e’tibor qara-
tiladi.

MDH hududida faoliyat yuritgan olimlar tomonidan aksiologik yondashuv pedagogik jarayonning muhim 
tarkibiy qismi sifatida o‘rganilgan.

V.A. Slastenin pedagogik faoliyatni qadriyatlarga asoslangan tizim sifatida talqin qilib, o‘qituvchining kasbiy 
kompetentligini shakllantirishda aksiologik yondashuv muhim o‘rin tutishini ta’kidlaydi [4]. Unga ko‘ra, pedagogik 
jarayon samaradorligi o‘qituvchining shaxsiy qadriyatlari va ularni ta’lim jarayoniga tatbiq eta olishiga bog‘liq.

I.F. Isayev o‘qituvchining professional-pedagogik madaniyatini shakllantirishda qadriyatlar tizimi asosiy 
omil ekanligini qayd etadi [5]. U pedagogik faoliyatni nafaqat kasbiy, balki ma’naviy-axloqiy jarayon sifatida 
baholab, aksiologik yondashuvni o‘qituvchi tayyorlash tizimiga joriy etish zarurligini asoslaydi.

N.V. Kuzmina pedagogik faoliyatning strukturaviy modelini ishlab chiqib, unda o‘qituvchining kasbiy 
mahorati va kompetentligini shakllantirishda innovatsion texnologiyalarning o‘rni muhim ekanligini ko‘rsatadi [6].

O‘zbek olimlari tomonidan ham aksiologik yondashuv va pedagogik texnologiyalar muammosi keng yori
tilgan.

O‘. Tolipov va M. Usmonboyeva pedagogik texnologiyalarni ta’lim jarayoniga joriy etish orqali o‘quvchi
larning bilish faolligini oshirish, mustaqil fikrlashini rivojlantirish hamda ta’lim samaradorligini ta’minlash mumkin-
ligini asoslab bergan [7].

N. Saidaxmedov yangi pedagogik texnologiyalarni o‘qitish jarayoniga joriy etishning nazariy va amaliy 
jihatlarini tahlil qilib, ularning ta’lim sifatini oshirishdagi ahamiyatini ko‘rsatadi [8].

K. Hoshimov va S. Nishonova tarbiya nazariyasini qadriyatlarga asoslangan holda yoritib, shaxsni shakl-
lantirishda milliy va umuminsoniy qadriyatlarning o‘rni beqiyos ekanligini qayd etadi [9].

M.G. Davletshin esa pedagogik psixologiya doirasida shaxs rivojida qadriyatlarning rolini chuqur tahlil 
qilib, o‘quvchilarning psixologik xususiyatlarini hisobga olgan holda ta’lim jarayonini tashkil etish zarurligini ko‘r
satadi [10].

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot jarayonida aksiologik yondashuv asosida tarbiya fanini o‘qitishda innovatsion pedagogik tex

nologiyalardan foydalanishning nazariy va amaliy jihatlarini o‘rganishga qaratilgan ilmiy-uslubiy yondashuv
lardan foydalanildi. Tadqiqotning nazariy asosini pedagogika, psixologiya va aksiologiya sohalariga oid ilmiy 
manbalarni qiyosiy va tizimli tahlil qilish tashkil etdi. Shuningdek, ilmiy maqolalar, monografiyalar, o‘quv-metodik 
adabiyotlar hamda normativ-huquqiy hujjatlar mazmunan tahlil qilindi.
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Tadqiqot davomida kuzatish, suhbat, pedagogik tahlil, qiyoslash va umumlashtirish metodlari qo‘llanildi. 
Innovatsion pedagogik texnologiyalarning tarbiya fanidagi samaradorligini aniqlashda interfaol metodlarning 
amaliy qo‘llanishi hamda ularning o‘quvchilarning ma’naviy-axloqiy kompetensiyalarini rivojlantirishga ta’siri 
o‘rganildi. Olingan natijalar ilmiy jihatdan tahlil qilinib, umumlashtirish asosida tegishli xulosalar shakllantirildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Mazkur tadqiqot doirasida aksiologik yondashuv asosida tarbiya fanini o‘qitishda innovatsion pedagogik 

texnologiyalardan foydalanish samaradorligi tajriba-sinov ishlari orqali o‘rganildi. Tadqiqot jarayonida oliy ta’lim 
muassasasi talabalari ishtirokida an’anaviy hamda aksiologik yondashuv asosida tashkil etilgan darslar taq
qoslab tahlil qilindi. Natijalar shuni ko‘rsatdiki, aksiologik yondashuv asosida innovatsion pedagogik texnologi-
yalarni qo‘llash o‘quvchilarning bilim darajasi bilan bir qatorda, ularning qadriyatlarga munosabati, ijtimoiy faol-
ligi va mustaqil fikrlash ko‘nikmalarining sezilarli darajada oshishiga olib keldi.

Xususan, interfaol metodlar (“aqliy hujum”, debat, klaster, rol o‘ynash texnologiyalari) asosida tashkil 
etilgan mashg‘ulotlar o‘quvchilarning dars jarayonidagi faolligini oshirib, ularni muammoli vaziyatlarga mustaqil 
yondashishga undadi. Natijada talabalarda axloqiy-etik masalalarga nisbatan ongli munosabat shakllanib, o‘z 
fikrini asoslab berish, dalillash va himoya qilish ko‘nikmalari rivojlandi. Bu esa aksiologik yondashuvning amaliy 
samaradorligini tasdiqlaydi.

Tadqiqot natijalariga ko‘ra, loyiha asosida o‘qitish texnologiyasidan foydalanish ayniqsa samarali bo‘ldi. 
Talabalar tomonidan ishlab chiqilgan ijtimoiy loyihalar (“Ma’naviy muhitni yaxshilash”, “Yoshlar orasida kitob
xonlikni rivojlantirish”) orqali ularda ijtimoiy mas’uliyat, jamoaviy ishlash hamda muammolarni hal qilish kompe-
tensiyalari shakllandi. Bu jarayonda aksiologik yondashuv asosida qadriyatlar mazmuni amaliy faoliyat bilan 
uyg‘unlashdi.

Shuningdek, raqamli pedagogik vositalardan (multimedia taqdimotlari, onlayn platformalar, interaktiv 
testlar) foydalanish o‘quv jarayonining samaradorligini oshirdi. Talabalar dars materiallarini chuqurroq o‘zlash
tirish bilan birga, mustaqil ta’lim olish ko‘nikmalarini ham rivojlantirdilar. Raqamli texnologiyalar orqali berilgan 
topshiriqlar o‘quvchilarning refleksiv fikrlashini kuchaytirib, ya’ni ular o‘z faoliyatini tahlil qilish, xatolarini anglash 
va o‘z-o‘zini rivojlantirishga intila boshladilar.

Tajriba-sinov natijalari tahlili shuni ko‘rsatdiki, aksiologik yondashuv asosida tashkil etilgan ta’lim jarayonida 
quyidagi ijobiy o‘zgarishlar kuzatildi:

•	 o‘quvchilarning darsga bo‘lgan motivatsiyasi oshdi;

•	 qadriyatlarga nisbatan ongli va barqaror munosabat shakllandi;

•	 mustaqil fikrlash va tanqidiy tahlil qilish ko‘nikmalari rivojlandi;

•	 pedagogik vaziyatlarga baho berish va qaror qabul qilish malakalari takomillashdi;

•	 ijtimoiy va kommunikativ kompetensiyalar mustahkamlandi.

Muhokama jarayonida aniqlanishicha, aksiologik yondashuvni samarali amalga oshirish ko‘p jihatdan 
o‘qituvchining kasbiy mahorati, metodik tayyorgarligi va innovatsion faoliyatga tayyorligiga bog‘liq. Agar o‘qituv
chi qadriyatlarga yo‘naltirilgan ta’limni ongli ravishda tashkil etsa va zamonaviy pedagogik texnologiyalardan 
o‘rinli foydalansa, ta’lim jarayonining samaradorligi sezilarli darajada ortadi.

Shu bilan birga, ayrim muammolar ham kuzatildi. Jumladan, barcha o‘qituvchilarning innovatsion texnolo
giyalarni qo‘llash bo‘yicha yetarli tajribaga ega emasligi, dars jarayonini aksiologik yondashuv asosida loyihalash 
ko‘nikmalarining yetarli darajada shakllanmaganligi kabi holatlar mavjud. Bu esa maxsus metodik qo‘llanmalar 
ishlab chiqish hamda o‘qituvchilar malakasini oshirish kurslarini takomillashtirish zarurligini ko‘rsatadi.

Umuman olganda, olingan natijalar aksiologik yondashuv asosida tarbiya fanini o‘qitishda innovatsion 
pedagogik texnologiyalardan foydalanish yuqori samaradorlikka ega ekanligini tasdiqlaydi. Mazkur yondashuv 
ta’lim jarayonini shaxsga yo‘naltirilgan holda tashkil etishga, o‘quvchilarda muhim ijtimoiy va ma’naviy kompe-
tensiyalarni shakllantirishga xizmat qiladi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Xulosa qilib aytganda, aksiologik yondashuv asosida tarbiya fanini o‘qitishda innovatsion pedagogik 

texnologiyalardan foydalanish zamonaviy ta’lim tizimining muhim va samarali yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. 
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, mazkur yondashuv ta’lim jarayonining mazmunini boyitib, uni shaxsga 
yo‘naltirilgan holda tashkil etishga imkon beradi. Natijada o‘quvchilarda nafaqat bilim va ko‘nikmalar, balki milliy 
va umuminsoniy qadriyatlar, ijtimoiy mas’uliyat, mustaqil fikrlash hamda refleksiv faoliyat kabi muhim sifatlar 
shakllanadi.
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Innovatsion pedagogik texnologiyalarni qo‘llash esa aksiologik yondashuvni amaliyotga samarali joriy etish 
vositasi sifatida xizmat qiladi. Interfaol metodlar, loyiha asosida o‘qitish, raqamli texnologiyalar va muammoli 
ta’lim o‘quvchilarning faolligini oshirib, ularni ta’lim jarayonining subyekti sifatida shakllantiradi hamda o‘z fikrini 
erkin ifoda etish, tahlil qilish va qaror qabul qilish ko‘nikmalarini rivojlantiradi.

Tadqiqot davomida aniqlanishicha, aksiologik yondashuvni muvaffaqiyatli amalga oshirish uchun o‘qituv-
chining kasbiy mahorati, metodik kompetentligi va innovatsion faoliyatga tayyorligi hal qiluvchi ahamiyatga ega. 
Shu bois pedagog kadrlarni tayyorlash jarayonida aksiologik yondashuv asoslarini chuqur o‘rgatish, zamonaviy 
pedagogik texnologiyalarni amaliyotga joriy etish bo‘yicha tizimli ishlarni kuchaytirish zarur.

Shuningdek, ta’lim muassasalarida qadriyatlarga yo‘naltirilgan pedagogik muhitni yaratish, metodik ta’mi-
notni takomillashtirish va o‘qituvchilarning malakasini oshirish orqali mazkur yondashuvning samaradorligini 
yanada oshirish mumkin.
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Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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